<sup>1</sup> Ampney Crucis, in Gloucestershire.

<sup>2</sup> In Kent.

<sup>3</sup> In Essex.

<sup>4</sup> Alferton, in Great Dunmow, Essex.

<sup>5</sup> Roger de Tani.

et martyris apud Bury. Et hoc anno Walterus filius A.D. 1095.  
Anseri Britonis dedit duas hidas terræ de la Stane <sup>1</sup> Gifts to  
monachis de Bermundeseie, quam donationem confirma- Bermond-  
verunt Willelmus rex secundus et Henricus primus rex, sey.  
frater ejus.

Anno Domini **MXCVI.**, et anno regni regis Willelmi  
secundi nono. Hoc anno Petrus de Sancto Olavo dedit Hoddes-  
terram de Hoddesdone monachis de Bermundeseie, don.  
quam donationem confirmaverunt Willelmus rex secun- f. 7.  
dus et rex Henricus primus.

Anno Domini **MXCVII.**, et anno regni regis Willelmi  
secundi decimo. Hoc anno kalendis Octobris apparuit co- Comet.  
metes xv. diebus; apparuerunt et aliæ stellæ quasi inter se  
jaacula emittentes. Hoc anno Anselmus Cantuariæ archi- S. Anselm  
episcopus Romam ivit. goes to  
Rome.

Hoc anno constructum est monasterium Sanctæ  
Trinitatis Norwicensis.

Anno Domini **MXCVIII.**, et anno regni regis Willelmi  
secundi undecimo. Hoc anno Ricardus Guet, frater Manor of  
comitissæ Warennæ, dedit manerium de Cowyk mona- Quick-  
chis de Bermundeseie, cum pertinentiis suis. bury.

Anno Domini **MXCIX.**, et anno regni regis Willelmi  
secundi duodecimo. Hoc anno fluctus marinus per Tamen- Flood.  
sem ascendit, et villas multas cum hominibus mersit. Et Jerusalem  
hoc anno Jerusalem capta est a Francis. Hoc etiam taken by  
anno apud Fynhamstede in Berwykschire quoddam stagnum the Cru-  
fluxit sanguine. saders.

Anno Domini **MC.**, et anno regni regis Willelmi se- f. 7 b.  
cundi decimo tertio. Hoc anno occisus est rex Willelmus Death of  
secundus dum in Nova Foresta venaretur, in die Sancti Petri William  
ad Vincula. Et regnavit xiii. annis, sex ebdomadis Rufus,  
minus. Cui successit in regnum Henricus frater ejus, conse- Aug. 1.  
cratus apud Westmonasterium nonis Augusti a Mauricio Lon- Henry I.  
doniæ episcopo, cum quo Thomas Eboracensis archiepiscopus  
coronam capiti regis imposuit.

Anno Domini **MCI.**, et anno regni regis Henrici primi Death of  
Id. col 495. primo. Hoc anno obiit Urbanus Papa secundus, cui successit Urban II.

<sup>1</sup> In Somersetshire.

A.D. 1101. Paschasius Papa secundus. Et hoc anno Henricus rex primus Hen. Ric. f. 216<sup>1</sup>  
 Paschal II. duxit in uxorem Matildem filiam Margaretæ reginæ Scotiæ, Matr. ii. p. 22  
 Marriage of Henry I. abnepsem Sancti Edwardi. Hen. Ric. f. 217.

Anno Domini MCII., et anno regni regis Henrici primi Hen. Ric. f. 217.  
 secundo. Hoc anno Anselmus<sup>1</sup> Cantuariæ archiepiscopus prohibuit in suo concilio Londoniæ uxores sacerdotibus ante non prohibitas. Et hoc anno Henricus rex exulavit Robertum de Bellem, comitem Salopiæ.  
 Exile of Robert de Belesme. f. 8.

Anno Domini MCIII., et anno regni regis Henrici primo tertio. Hoc anno, quarto kalendas Aprilis, sanguis de terra manavit apud villam de Hamstede in Berwickshire. Item mortalitas animalium nimia, fructusque et fruges per totam Angliam perierunt. Hoc etiam anno Nigellus A. S. Chron. 7 206.  
 de Maundevilla, concedente uxore sua, dedit terram de Balgham, scilicet duas hidas, ecclesiæ et monachis de Bermundeseye.  
 Gift of Balham to Bermondsey.

Anno Domini MCIV., et anno regni regis Henrici primi quarto. Hoc anno constructum est monasterium Beatæ Mariæ de Thetford.  
 Abbey of Thetford.

Anno Domini MCV., et anno regni regis Henrici primi quinto. Hoc anno Sanctus Bernardus annos habens circiter xxii., sub abbate Stephano, qui fuit tertius abbas in Cistercio, cum sociis triginta Cistercium ingreditur; sed eodem anno Clarevalle fundata, illuc pro abbate mittitur.  
 S. Bernard.

Anno Domini MCVI., et anno regni regis Henrici primi sexto. Hoc anno rex Henricus primus cepit in bello Robertum Curtehoose fratrem suum ducem Normanniæ apud Thenercheber; et quia noluit humiliari regi, misit eum in carcerem perpetuum, qui mortuus sepultus est apud Gloucestre. Et hoc anno visæ sunt Mat. West. p. 237.  
 duæ lunæ in firmamento. Hoc etiam anno fuit introductio monachorum apud Thetford, et dominus Stephanus fundator ibidem factus est prior primus. Et hoc anno constitutus est ordo canonicorum in ecclesia Sanctæ Mariæ de Southwerk.  
 His death. Monks introduced into Thetford. S. Mary Overey, Southwark.

Anno Domini MCVII., et anno regni regis Henrici

<sup>1</sup> *Anselmus*] Radulphus, MS., corrected in a modern hand.

primi septimo. Hoc anno obiit Rogerus Bigot, principalis fundator monasterii Beatæ Mariæ Thetfordiæ. Et hoc anno Matildis uxor Asculphi et Graaldus filius dederunt monachis de Bermundeseie advocacionem ecclesiæ de Fifhide, et confirmaverunt decimas ejusdem villæ eisdem monachis, quas dedit eis Rogerus miles Johannis filii Waleranni in anno septimo Willelmi secundi prædicto. Et hoc anno Normannus prior fundavit ecclesiam Christi Londoniæ in religione sacra.

A.D. 1107.

Death of Roger Bigot.

Advowson of Fyfield given to Bermondsey.

Christ Church, London, founded.

Anno Domini MCIX., et anno regni regis Henrici

Diceto, coll. 501-2. Matt. West. p. 238.

primi nono. Hoc anno obiit Anselmus Cantuariæ archiepiscopus, cui successit Radulphus. Et eodem anno obiit Sanctus Hugo abbas Cluniacensis, cui successit Poncius. Et eodem anno rex Henricus abbatiam Eliensem in episcopalem sedem commutavit, Herveumque ibidem fecit primum episcopum ordinari.

f. 9.

Death of S. Anselm.

Ralph d'Escures.

Ely made into an episcopal see.

Anno Domini MCX., et anno regni regis Henrici

primi decimo. Hoc anno rex Henricus primus dedit filiam suam Matildem in uxorem Henrico imperatori Alemanniæ, iv. idus Aprilis. Et eodem anno, luna extincta, cometa mense Junio<sup>1</sup> apparuit. Similiter hoc anno translatus est sanctus rex et martyr Oswin apud Tynmouth.

Princess

Matilda married to the emperor Hen. V. Comet.

Anno Domini MCXI., et anno regni regis Henrici

primi undecimo. Hoc anno orta est dissensio inter Radulphum archiepiscopum Cantuariensem et Thurstanum archiepiscopum Eboracensem, eo quod more solito subici noluit archiepiscopo Cantuariensi.<sup>2</sup> Et eodem anno mortalitas animalium nimia. Hoc etiam anno decimæ de UGGLE datæ fuerunt monachis de Bermundeseie.

Quarrel between Canterbury and York.

Tithes of Ugley (Oakley in Essex) given to Bermondsey.

Anno Domini MCXII., et anno regni regis Henrici

primi duodecimo. Hoc anno Hawisia de Gurnay dedit ecclesiam de Inglescombe in comitatu Somersetiæ monachis de Bermundeseie. Postea dimittitur pro pensione l. solidorum imperpetuum, priori et conventui Bathoniæ, tempore Henrici de Soliaco tunc prioris de Bermundeseie.

f. 9 b.

Englishcombe.

Anno Domini MCXIII., et anno regni regis Henrici

<sup>1</sup> mense Junio is inserted from Siebert's Chronicle, col. 235.

<sup>2</sup> This is given under the year 1118 in Matt. West.

A.D. 1113. primi decimo tertio. Hoc anno Robertus Marmyon  
 Gifts of Robert Marmion dedit hidam de Wideflete<sup>1</sup> cum molendino et aliis pertinentiis suis monachis de Bermundeseye.

Anno Domini MCXIV., et anno regni regis Henrici  
 primi decimo quarto. Hoc anno Thamisia exsiccata est et

Dedication of S. Alban's abbey.

New church of Thetford. Kingwinton, Somersetshire. f. 10.

Death of Maria, countess of Boulogne.

mare decem miliaris duobus diebus. Cometa etiam mense Maio apparuit. Et hoc anno dedicatum est monasterium Sancti Albani a Roberto Lincolnæ episcopo, præsentè rege Henrico.

Matt. West. p. 239.

Dieta. col. 502.

Hoc etiam anno monachi Thetfordiæ intraverunt suam novam ecclesiam in festo Sancti Martini. Et hoc anno Maria comitissa Boloniæ dedit manerium de Kynwardestone cum pertinentiis suis monachis de Bermundeseye.

Anno Domini MCXV., et anno regni regis Henrici primi decimo quinto. Hoc anno obiit Maria comitissa Boloniæ, soror Matildis reginæ uxoris Henrici regis primi, xiv. kalendas Maii. Cujus maritus Eustachius comes Boloniæ pro salute animæ uxoris suæ confirmavit manerium de Kynwardestone ecclesiæ de Bermundeseie.

Anno Domini MCXVII., et anno regni regis Henrici primi decimo septimo. Hoc anno viii. kalendas Aprilis fuit nimia chorascatio; tonitruum et grando iii. idus Decembris; luna versa est in sanguinem; utrumque illa nocte.

Matt. West. p. 239.

Et hoc anno Crux Sancti Salvatoris inventa est prope Thamisiam.

f. 10 b.

Anno Domini MCXVIII., et anno regni regis Henrici primi decimo octavo. Hoc anno obiit Paschalis Papa secundus; successit Gelasius Papa secundus.

Pope Gelasius II. (Gifts to Bermundsey.)

Et hoc anno Robertus comes Leycestriæ dedit manerium de Wideforde<sup>2</sup> monachis de Bermundeseie. Et Willelmus de Belmeis Andretesburye,<sup>3</sup> Et eodem anno miraculose virtute sanctæ Crucis liberatur Willelmus comes Moritonæ de turri Londoniæ. Et rex Henricus salvatur a leonibus in somno per sanctitatem primi prioris Petrei sibi apparentis, virtute Deifica dum vixit.

Dream of Henry I.

Anno Domini MCXIX., et anno regni regis Henrici primi decimo nono. Hoc anno obiit Gelasius Papa secundus.

<sup>1</sup> In Southwark.

<sup>2</sup> In Hertfordshire.

<sup>3</sup> In Leicestershire.

Malmesb. ii. p. 665. dus apud Cluniacum, et ibi sepultus est; cui successit Kalixtus Papa secundus. Hic Kalixtus electus est a cardinalibus apud Cluniacum. A.D. 1119. Pope Calixtus II.

Et eodem anno obiit Petreius primus prior Bermundeseye, iv. idus Junii, cui successit Herebrannus. Herebran, prior of Bermundeseye.

Anglo-Saxon Chron. p. 216. Malmesb. ii. p. 654. Anno Domini MCXX., et anno regni regis Henrici primi vicesimo. Hoc anno Hierosolymis ad sepulchrum Domini bis lumen de cælo venit, scilicet in die Paschæ et in Assumptione Beatæ Mariæ. Et in redeundo de Normannia submersi sunt Willelmus senior filius ejusdem Henrici, jam xvii. annorum, et alter filius ejus Ricardus nothus, filia regis notha comitissa Perticæ, Ricardus comes Cestriæ, et frater ejus Otulens nutricius et magister filii regis, et comitissa Cestriæ,<sup>1</sup> et quisquis erat miles vel capellanus in curia notissimus ibidem submersi sunt. Periiit ergo ibi secundum chronica navis memorabilis, septimo kalendas Decembris. Et hoc anno obiit Herebrannus prior Bermundeseye, cui successit Petrus et postea Walterius. f. 11. Miraculous fire at the Holy Sepulchre. Prince William, &c., drowned. Succession of priors of Bermundsey.

Matt. West. p. 240. Anno Domini MCXXI., et anno regni regis Henrici primi vicesimo primo. Hoc anno rex Henricus primus duxit Adelizam, filiam ducis Lovaniæ, in uxorem, tertio nonas Februarii,<sup>2</sup> litera Dominicalis B. Et hoc anno Wallenses ad voluntatem dicti Henrici regis submiserunt se. Marriage of Henry I. and Adela of Louvain. Submission of the Welsh.

Anno Domini MCXXII., et anno regni regis Henrici primi vicesimo secundo. Hoc anno Thomas de Ardern et Thomas filius ejus dederunt monachis de Bermundeseye ecclesiam Sancti Georgii in Southwerk, et decimas de dominio suo in blado in Horndone, et terram de ponte Londoniæ quinque solidos per annum reddentem; et totam minutam decimam in prædicta villa, ut in lanis, caseis, in agnis, in vitulis, in pullis equinis, et in omnibus aliis rebus decimandis. Quam concessionem de ecclesia Sancti Georgii concessit et confirmavit Henricus primus. f. 11 b. St. George's, Southwerk, tithes in Horndon, &c., given to Bermundsey.

Ib. Anno Domini MCXXIV., et anno regni regis Henrici primi vicesimo quarto. Hoc anno, viii. idus Aprilis, sol similis novæ lunæ apparuit. Et eodem anno obiit Kalixtus Papa secundus: successit Honorius secundus. Eclipse. Pope Honorius II.

<sup>1</sup> Mand, daughter of Stephen, earl of Blois

<sup>2</sup> 4 Idus Aprilis, Matt. West.

- A.D. 1126. Anno Domini MCXXV., et anno regni regis Henrici  
f. 12. primi vicesimo quinto. Hoc anno fames maxima.  
Famine. Anno Domini MCXXVI., et anno regni regis Henrici  
Manor of primi vicesimo sexto. Hoc anno Ansgerus Brito dedit  
Preston, manerium de Prestone monachis de Bermundeseye. Et  
Somerset. Walterus filius ejus.<sup>1</sup>
- Return of Anno Domini MCXXVII., et anno regni regis Henrici  
the em- primi vicesimo septimo. Hoc anno Matildis imperatrix Matt. West.  
press Ma- Alemanniæ, filia regis Henrici primi, mortuo imperatore Hen- P. 241.  
tilda to rico viro suo, reversa est in Angliam, et iterum desponsata  
England. Galfrido Plantegenest comiti Andegaviæ, ex qua genuit  
Her mar- Henricum secundum regem Angliæ.  
riage with Geoffrey  
of Anjou. Et hoc anno Henricus rex primus dedit monachis de  
Gifts of Henry I. Bermundeseie Retherhithe, Dilwiche, hidam de South-  
to Ber- werk, Waddone, et confirmavit donationem Kynwarde-  
mondsey. stone.
- f. 12 b. Anno Domini MCXXIX., et anno regni regis Henrici  
Pope In- primi vicesimo nono. Hoc anno obiit Honorius Papa  
nocent II. secundus : successit Innocentius Papa secundus. Et hoc anno  
Henricus,<sup>2</sup> nepos Henrici regis Angliæ, factus est episcopus  
Wintoniensis.
- Anno Domini MCXXX., et anno regni regis Henrici  
Dedication primi tricesimo. Hoc anno dedicatio ecclesiæ Christi Can-  
of Cluny. tuariæ.
- f. 13. Anno Domini MCXXXI., et anno regni regis Henrici  
primi tricesimo primo. Hoc anno dedicatum est Clunia-  
cense monasterium a dompno Innocentio Papa secundo xiii.  
kalendas Maii.
- Anno Domini MCXXXII., et anno regni regis Hen-  
rici primi tricesimo secundo. Hoc anno Londonia tota  
Fire in pæne combusta est de igne Gilberti Beket tertio idus  
London. Aprilis.
- Churches Et eodem anno ventus inauditus. Hoc etiam anno  
of Shorne Henricus rex primus dedit ecclesias de Schorne et  
and Cob- Cobham in comitatu Kantie monachis de Bermun-  
ham given deseie.  
to Ber-  
mondsey. Anno Domini MCXXXIII., et anno regni regis Hen-  
Death of Robert primi tricesimo tertio. Hoc anno obiit Robertus  
Curthose.

<sup>1</sup> Sic.| <sup>2</sup> Henry of Blois.

Curtehoose dux Normanniæ in custodia servatus; et jacet A.D. 1199. sepultus apud Gloucestriam. Et hoc anno obiit Adeliza regina Angliæ.<sup>1</sup>

Anno Domini MCXXXIV., et anno regni regis Henrici primi tricesimo quarto. Hoc anno obiit Walterius prior de Bermundeseye; cui successit Clarenbaldus. Clarenbald prior of Bermundesey.

Matt. West. P. 242. Anno Domini MCXXXV. et anno regni regis Henrici primi tricesimo quinto. Hoc anno obiit Henricus primus rex Angliæ, vii. idus Aprilis,<sup>2</sup> in Normannia apud Lyouns, et sepultus in Anglia apud Redynges. Death of Henry I. at Lyon la Forêt.

Hic gloriosus rex ampliavit ecclesiam de Bermundeseye possessionibus, simul et dotavit.

Qui cum regnasset xxxv. annis et xxv. ebdomadis, successit ei Stephanus filius Athelæ,<sup>3</sup> filiæ Willelmi regis primi, nepos ejus, comes Bologniæ, et ab archiepiscopo Cantuarie Willelmo consecratus est in regem apud Westmonasterium, die Sancti Stephani. Et eodem anno ecclesia Sancti Pauli Londoniæ combusta est de illo igne qui accensus est ad pontem Londoniæ, et perrexit usque ad Sanctum Clementem, ecclesiam Danorum. Succession of Stephen. Dec. 26.

Anno Domini MCXXXVII., et anno regni regis Stephani tertio. Hoc anno rex Stephanus dedit xl. solidos redditus in Southwerk monachis de Bermundeseie. Et confirmavit donum Mariæ comitissæ<sup>4</sup> de Kynwardestone, matris reginæ Matildis uxoris ejus, quod fecit monachis de Bermundeseie. Gifts of Stephen to Bermundesey.

Hen. Hunt. f. 223. Anno Domini MCXXXVIII., et anno regni regis Stephani quarto. Hoc anno, tertio nonas Aprilis, Theobaldus factus est archiepiscopus Cantuarie. Et hoc anno idem rex Stephanus extorsit castrum de Devises a Rogero Saresberie episcopo, et castrum de Newerk ab Alexandro Lincolnie episcopo. Theobald archbishop of Canterbury.

Anno Domini MCXXXIX., et anno regni regis Stephani quinto. Hoc anno Girardus de Camvyle dedit monachis de Bermundeseie duas partes decimarum, scilicet majores et minutas in Charletone Camvyle, Tithes of Charlton Camvyle given to Bermundesey, which

<sup>1</sup> An error. She did not die till 1151. Annales de Margan, p. 14.

<sup>2</sup> An error for iv. non. Decemb.

<sup>3</sup> filius Athelæ . .] ex parte sororia, Matt. West.

<sup>4</sup> i.e. of Boulogne.

A.D. 1139. quæ postea dimissæ sunt pro perpetuo priori de Kilyngworthe pro ii. marcis per annum solvendis ad Kynwardestone.

Et hoc anno eclipsis facta est solis xiii. kalendas Aprilis, mediante hora nona, et mansit fere per spatium unius horæ, et apparuerunt stellæ plurimæ circa solem. Hoc etiam anno habitum est concilium Pisis, præsidente Innocentio Papa, tempore Conradi imperatoris. Et eodem anno imperatrix cum fratre suo Roberto comite Gloucestræ in festo Sancti Michaelis venit in Angliam.

Anno Domini MCXL, et anno regni regis Stephani sexto. Hoc anno Willelmus comes Moritonii venit Bermundeseye, et suscepit habitum monachalem. Et hoc [anno] Stephanus rex confirmavit donationem Waltheof filii Swein de ecclesia Sancti Jacobi de Derby monachis de Bermundeseie.

Anno Domini MCXLI, et anno regni regis Stephani septimo. Hoc anno Stephanus rex capitur in bello apud Lyncolniam a comite Cestriæ,<sup>1</sup> et ducitur Bristow ad imperatricem, iv. nonas Februarii.

Et hoc anno Stephanus rex concessit libertates monachis de Bermundeseye, videlicet, quod ipsi et homines sui, res, et terræ sint quieti de placitis, querelis, schiris, hundredis, et hustengis, et portmannesmot, et omnibus geldis, scotis, et sartis, et parcis claudendis, et tool, et ab omnibus rebus, querelis, et consuetudinibus. Et quod habeant curiam suam et socam et sacam et tool et theam et infangnethef, et omnes alias liberas consuetudines suas infra burgum et extra.

Anno Domini MCXLII, et anno regni regis Stephani octavo. Hoc anno statuit legatus<sup>2</sup> Papæ, ut propter violentam manuum injectionem in clericum, nemo posset absolvere nisi Papa. Et hoc anno rex Stephanus obsedit imperatricem apud Oxenford diu, sed tandem evasit.

Et eodem anno idem rex Stephanus dedit monachis de Bermundeseie Gravam, quæ membrum fuit de

<sup>1</sup> Ranulf de Gernon.

<sup>2</sup> i. e. Henry of Blois, bishop of Winchester.

Wanetyng, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et plano, in aquis et pratis et molendinis, in wikes et pasturis, in hominibus et tenuris eorum, et nominatim, Ernwy filium Lefwini le May, et Edmundum filium Wulfrii, cum domibus et pasturis eorum, et cum wikes et cum omnibus tenuris quas ad domos eorum pertinent; quam donationem confirmavit Henricus dux Normanniæ et Aquitaniæ dictis monachis.

Anno Domini MCXLIII., et anno regni regis Stephani nono. Hoc anno obiit Innocentius Papa secundus; successit Cælestinus Papa secundus.

A.D. 1142.  
Bermondsey at Wantage.  
£. 15 b.  
Pope Celestine II.

Et eodem anno dedit rex Stephanus monachis de Bermundeseye ecclesiam de Writel cum omnibus pertinentiis suis; quam donationem confirmavit Henricus dux Normanniæ dictis monachis. Et hoc anno Willelmus filius Heltonis dedit prædictis monachis molendinum de Frenyngham in comitatu Kantix, quod postea dimissum est Johanni Scot pro perpetuo, pro xl. solidis vi. denariis per annum, in anno Domini MCCXXI., et anno Henrici tertii sexto.

Writtle church given to Bermondsey.  
A mill at Farningham given, and afterwards sold.

Anno Domini MCXLIV., et anno regni regis Stephani decimo. Hoc anno obiit Cælestinus Papa secundus; successit Lucius Papa secundus. Et hoc anno quidam puer apud Norwich crucifixus est a Judæis.

Pope Lucius II.

Hoc etiam anno Willelmus de Ipra relaxavit et remisit monachis de Bermundeseye decem solidos redditus quos solebant reddere domino de Tarentford, id est Dertford, per annum, quam concessionem confirmaverunt Stephanus rex Angliæ et Henricus secundus dux Normanniæ. Et eodem anno Willelmus de Watervilla et Robertus filius ejus dederunt monachis de Beremundeseye manerium de Warlyngham cum suis pertinentiis.

Gift of William of Ypres.  
£. 16.

Anno Domini MCXLV., et anno regni regis Stephani undecimo. Hoc anno obiit Lucius Papa secundus; successit Eugenius Papa tertius. Hoc etiam anno apparuit cometa circa Rogationes in Maio per plures noctes. Et eodem anno Walkelinus Mammynot dedit dimidiam partem totius Grenewiche monachis de Bermundeseye.

Manor of Warlyngham.  
Pope Eugenius III.  
Comet.  
A moiety of Greenwiche given to Bermondsey.

A.D. 1146. Anno Domini MCXLVI., et anno regni regis Stephani  
 Second duodecimo. Hoc anno Conradus imperator Romanorum, et *Matt. West.*  
 crusade. Lodovicus rex Franciæ, et plures alii reges et principes sus-P. 244  
 ceperunt cruces eundi in Jerusalem.

Composi- Et eodem anno facta est compositio inter Willelmum <sup>1</sup>  
 tion with . Wigornię episcopum et Clarembaldum priorem de Ber-  
 the bishop mundeseye de decimis in Lytelhoo juxta Charletone,  
 of Wor- videlicet quod dictus episcopus et successores sui habe-  
 cester re- bunt dictas duas partes decimarum pro perpetuo,  
 specting certain reddendo per annum ecclesię de Bermundeseye .v.  
 tithes. solidos.

f. 16 b. Anno Domini MCXLVII., et anno regni regis Stephani  
 decimo tertio. Hoc anno motio regum et iter agentium Id. p. 245.  
 in Jerusalem vii. kalendas Novembris.

Anno Domini MCXLVIII., et anno regni regis Ste-  
 phani decimo quarto. Hoc anno inceptit locus Sancti  
 The prior Clarenbald made the first abbat of Feversham. Robert of Blois prior. Robertus Blesensis.  
 Clarenbald made the first abbat of Feversham. Robert of Blois prior. Robertus Blesensis.

Transla- Et eodem anno facta est translatio Sancti Erkenwaldi epi-  
 tion of S. scopi <sup>2</sup> apud Sanctum Paulum Londoniæ, xviii. kalendas  
 Erken- Decembris.  
 wald.

Anno Domini MCXLIX., et anno regni regis Stephani  
 Severe decimo quinto. Hoc anno hyems maxima a quarto idus  
 frost. Decembris, usque ad xi. kalendas Martii. Et Thamisia sic  
 gelata est, ut pede et equo transiretur.

f. 17. Anno Domini MCL., et anno regni regis Stephani  
 Birling decimo sexto. Hoc anno fuit Adam rector ecclesię  
 church. de Birlyng in comitatu Kantię. Et hoc anno Ricardus  
 Gift of R. Fitz-Osbert in Melcomb-Horsey, Dorset.  
 Osbert in Melcomb-Horsey, Dorset.  
 confirmavit.

Death of Stephen's queen, Matilda. Anno Domini MCLI., et anno regni regis Stephani  
 decimo septimo. Hoc anno obiit Matildis regina Anglię,  
 uxor regis Stephani. [Et eodem anno Thamisia sic ingelatur,

<sup>1</sup> Sic. An error for *Simonem*. | <sup>2</sup> Of London, A.D. 675.

ut pede et equo transiretur, a quarto idus Decembris usque A.D. 1151. ad xi. kalendas Martii.]<sup>1</sup>

Et nix maxima a Natali Domini usque ad Purificationem beatæ Mariæ jacuit.

Anno Domini MCLII., et anno regni regis Stephani decimo octavo. Hoc anno Winebaldus de Baalam dedit monachis de Bermundeseie ecclesiam de Uptone et terram vocatam Melneham. Et eodem anno Alanus Pirod dedit eisdem monachis vi. milia allecum de manerio suo de Erchelawis, et unam acram terræ.

Upton church given.  
Gift of Alan Pirod.

Matt. West. p. 246. Anno Domini MCLIII., et anno regni regis Stephani decimo nono. Hoc anno obiit Anastasius Papa quartus; successit Adrianus Papa quartus,<sup>2</sup> Anglicus.

f. 17 b.  
Pope Adrian IV.

Anno Domini MCLIV., et anno regni regis Stephani vicesimo. Hoc anno obiit Stephanus rex Angliæ, viii. kalendas Novembris, qui regnavit xix. annis, et sepultus est apud Feversham in monasterio Sancti Salvatoris, quod ipse fundavit. Cui successit in regnum Henricus secundus, filius Matildis imperatricis et nepos Henrici regis primi; et a Theobaldo Cantuariæ archiepiscopo consecratus est in regem apud Westmonasterium, xiv. kalendas Januarii.

Death of Stephen.  
Succession of Henry II.

Et hoc anno Willelmus comes Gloucestriæ dedit monachis de Bermundeseie ecclesiam de Cambyrwelle.

Camberwell church given to Bermondsey.

Anno Domini MCLV., et anno regni regis Henrici secundi primo. Hoc anno recessit Robertus prior de Bermundseye. Et hoc anno Willelmus filius Henrici de Eltham dedit monachis de Bermundeseie decimas de Wiklondes in parochia de Wolwiche; et Theobaldus Cantuariæ archiepiscopus confirmavit.

Resignation of prior Robert.  
f. 18.  
Tithes in Woolwich given.

Anno Domini MCLVI., et anno regni regis Henrici secundi secundo. Hoc anno successit Rogerius prior de Bermundeseie post annum recessionis Roberti prædicti, et factus est prior idem Rogerius xvi. kalendas Maii, anno revoluto. Et eodem anno Raynoldus de Tannay dedit monachis de Bermundeseie ecclesiam de Bengehoo; et Theobaldus archiepiscopus Cantuariæ ac Robertus Lincolnæ episcopus confirmaverunt. Hoc

Roger prior.

Bengeo church given.

<sup>1</sup> A repetition from the previous year.

<sup>2</sup> *quartus*] *iiii<sup>us</sup>*, MS.

A.D. 1156. etiam anno per plurimas noctes apparuit signum crucis in luna, mense Octobri. Et hoc anno Osbertus filius Willelmi Ottdener dedit monachis de Bermundeseye terram de Tymberwode.

Prior Roger made abbat of S. Ouen. Adam prior. Gift of Walkelin Mammynot. Anno Domini MCLVII., et anno regni regis Henrici secundi tertio. Hoc anno recessit Rogerius prior de Bermundeseye, xii. kalendas Martii, et factus est abbas apud Sanctum Audoenum; successit dompnus Adam viii. idus Junii. Et eodem anno Walkelinus Mammynot, filius Walkelini Mammynot, dedit monachis de Bermundeseye x. solidos redditus de molendino de Depforde.

f. 18 b. Anno Domini MCLVIII., et anno regni regis Henrici secundi quarto. Hoc anno Willelmus de Watevilla concessione filiorum suorum dedit monachis de Bermundeseye ecclesiam de Chelsham et illam de Warlyngham; quam donationem confirmaverunt Henricus secundus, Edwardus tertius, Ricardus secundus, et Henricus

quartus. Et eodem anno obiit Adrianus Papa quartus<sup>1</sup>; successit Alexander Papa tertius. Hoc etiam anno Henricus rex secundus coronatus apud Wigorniam, post celebrationem divinorum coronam super altare posuit, nec ulterius coronatus est. Matt. West. p. 247.

Coronation of Henry II. Anno Domini MCLIX., et anno regni regis Henrici secundi quinto. Hoc anno Sibilla de Watevilla et Ingelrannus de Funteneys dederunt ecclesie et monachis de Bermundeseye ecclesiam de Bedyngtone. Et eodem anno Henricus secundus confirmavit donationes ecclesiarum nostrarum, scilicet de Cambirwelle, Bengehoo, Warlyngham et Chelsham, Fifhide, et Bedyngtone. Hoc etiam anno schisma Alexandri Papæ et Octoviani schismatici.

Beddington church. f. 19. Privileges granted by Henry II. Anno Domini MCLX., et anno regni regis Henrici secundi sexto. Hoc anno Henricus rex secundus concessit et confirmavit Sancto Salvatori de Bermundeseye et monachis ibidem, omnes terras suas et homines suos et decimas, et omnes res suas ubicunque sint, liberas et quietas ab omnibus oppressionibus et exactionibus, scilicet scotis, geldis, auxiliis, forestariis, sartis, et parcis claudendis, vicecomitibus, et schiris et hundre-

<sup>1</sup> quartus] iii<sup>us</sup>, MS.

dis requirendis, placitis et querelis et hustengis et A.D. 1160. portmannesmot et tunchippesmot, et omnibus aliis consuetudinibus. Concessit etiam dictis monachis socam et sacam et tool et team et infangethef, cum aliis libertatibus; et quod habeant terras suas et homines et decimas et omnes alias res suas bene et in pace, libere et quiete, bene et honorifice, ita quod ipsi in bosco et in plano, in aquis et littoribus, in stagnis et mariscis, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in burgo et extra, et in omnibus locis de rebus suis suam faciant voluntatem. Quas libertates exemplificaverunt et confirmaverunt Ricardus rex primus, Henricus tertius, Edwardus tertius, Ricardus secundus, et Henricus quartus.

Anno Domini MCLXI, et anno regni regis Henrici secundi septimo. Hoc anno xvi. kalendas Maii, recessit Adam prior de Bermundeseie, et factus est abbas apud Evesham; cui successit dompnus Gaufridus prior.

Matt. West.  
pp. 247-8.

Et eodem anno facta est pax inter regem Angliæ et regem Franciæ.

Prior  
Adam  
made abbat  
of Evesham.  
f. 19 b.  
Geoffrey  
prior.

Hoc etiam anno obiit Theobaldus Cantuarie archiepiscopus, et Cantuaria pene tota arsit.

Death of  
archbishop  
Theobald.

Anno Domini MCLXII, et anno regni regis Henrici secundi octavo. Hoc anno Sanctus Thomas, tunc cancellarius regni et Cantuarie archidiaconus, consecratus est in archiepiscopum Cantuarie ab Henrico Wintoniensi episcopo, tertio nonas Junii, Dominica prima post Pentecosten, presentibus tunc ibidem Henrico regis filio et regni hærede, xiv. episcopis provincialibus, et nobilibus totius regni innumeris.

Thomas  
Becket  
arch-  
bishop.

Anno Domini MCLXIII, et anno regni regis Henrici secundi nono. Hoc anno fulgur cecidit,<sup>1</sup> de quo perierunt multi homines et jumenta, et domus combustæ sunt. Et eodem anno Alexander Papa tertius magnum concilium Turonis celebravit. Hoc etiam anno recessit Gaufridus prior de Bermundeseie; cui successit Petrus.

Thunder-  
storm.  
Council of  
Tours.  
Resignation  
of prior  
Geoffrey.  
Peter prior.  
f. 20.

Anno Domini MCLXIV, et anno regni regis Henrici secundi decimo. Hoc anno consecratum est nobile illud et regale monasterium de Redyngge a Sancto Thoma

Consecra-  
tion of  
Reading  
monastery.

<sup>1</sup> MS. inserts *fulgur*.

- A.D. 1164. Cantuariæ archiepiscopo, præsentē Henrico secundo rege. Et eodem anno translatum est corpus gloriosi et vere sancti regis Edwardi ab eodem Sancto Thoma, præsentē eodem rege Henrico, tertio idus Octobris. Et eodem anno subiit Sanctus Thomas exilium. Hoc etiam anno quoddam stagnum versum est in sanguinem. Et terræmotus factus est vii. kalendas Februarii in Ely, Northfolk, et Southfolk ad nocturnam synaxim; astantes prostravit, campanas pulsavit. Matt. West. p. 246.
- Transla-  
tion of S.  
Edward the  
Confessor.  
Exile of  
Becket.  
Earth-  
quake.
- Confirm-  
ation by  
Henry II.  
of gifts  
to Ber-  
mondsey.  
f. 20 b.
- Resigna-  
tion of  
prior Peter.  
Raynold  
prior.
- His resig-  
nation.  
Roger  
prior.  
Death of  
the empress  
Matilda.
- Gifts of  
Walkelin  
Mammynot.  
f. 21.
- Anno Domini MCLXV., et anno regni regis Henrici secundi undecimo. Hoc anno Henricus rex confirma- vit hidam de Southwerk et Leygham,<sup>1</sup> Waddone, cum terra Colemanni monachis de Bermundeseye.
- Anno Domini MCLXVI., et anno regni regis Henrici secundi duodecimo. Hoc anno recessit dompnus Petrus prior de Bermundeseye, cui successit dompnus Raynoldus. Et hoc anno idem Raynoldus dimisit cum assensu conventus fratribus Templi totam hidam de Widefete super Thamisiā cum hominibus, molendinis, aquis, stagnis, et omnibus pertinentiis suis, reddendo per annum ecclesiæ de Bermundeseye x. marcas sterlin- gorum.
- Anno Domini MCLXVII., et anno regni regis Henrici secundi decimo tertio. Hoc anno recessit dompnus Ray- noldus prior de Bermundeseye; cui successit dompnus Rogerius. Et eodem anno obiit Matildis imperatrix. Id. p. 249.
- Anno Domini MCLXVIII., et anno regni regis Henrici secundi decimo quarto. Hoc anno Walkelinus Mam- mynot dedit monachis de Bermundeseye lx. solidos annui redditus de dominio de Cippenham in Dilleherst. Dedit etiam ecclesiam de Birlyng cum suis pertinentiis; quas donationes confirmaverunt Henricus rex secundus, Edwardus tertius, Ricardus secundus, et Henricus quartus.
- Anno Domini MCLXIX., et anno regni regis Henrici secundi decimo quinto. Hoc anno idem Rogerius prior dimisit fratribus Templi pro perpetuo ii. acras de feudo et eleemosyna domini regis iuxta terram quam nobis

<sup>1</sup> Legham in Godstone, Surrey.

dedit Robertus Marmyon in orientali parte pro quatuor A.D. 1169. solidis per annum.

**Matt. West. P. 250.** Anno Domini MCLXX., et anno regni regis Henrici secundi decimo sexto. Hoc anno Henricus, primogenitus filius Henrici regis Angliæ, consecratus est in regem apud Westmonasterium a Rogero Eboracensi archiepiscopo, vivente adhuc patre suo, dum beatus Thomas, Cantuarie archiepiscopus, exulabat. Et eodem anno idem Sanctus Thomas impie occiditur in ecclesia sua Cantuarie iv. kalendas Januarii, anno ætatis suæ quinquagesimo tertio. Consecration of prince Henry as king. Murder of S. Thomas Becket.

Anno Domini MCLXXI., et anno regni regis Henrici secundi decimo septimo. Hoc anno obiit Henricus Wintonie episcopus, qui consecraverat Sanctum Thomam; cui successit Ricardus Romæ consecratus. f. 21 b. Death of Henry of Blois.

**Diceto, Imagines Historiar., col. 559.** Anno Domini MCLXXII., et anno regni regis Henrici secundi decimo octavo. Hoc anno, in nocte Natalis Domini, tonitruum in Anglia, tonitruum in Hibernia, tonitruum in omni regno Francorum auditum est generale, subitum, et horribile, portendens aliquid magnum, novum, et inusitatum. Reversus est rex de Hibernia, et cito transfretavit in Normanniam. Thunder storm.

Et eodem anno Willelmus<sup>1</sup> Revel dedit monachis de Bermundeseye terram in Cokenage. Quæ terra postea dimittebatur pro perpetuo priori de Roystone, in anno Domini MCLXXXIX., et anno Ricardi regis primi primo, pro xiii. solidis iv. denariis per annum. Land in Cokenhatch given to Bermondsey, which is afterwards sold to the prior of Royston.

Anno Domini MCLXXIII., et anno regni regis Henrici secundi decimo nono. Hoc anno decimæ de Hacchesham datæ fuerunt monachis de Bermundeseye, quæ postea dimissæ sunt abbati et conventui de Begham<sup>2</sup> pro xiii. solidis iv. denariis per annum, in anno Domini MCCLXXIV., et anno regni regis Edwardi primi tertio. Tithes of Hacchesham in Greenwich. f. 22.

Anno Domini MCLXXIV., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo. Hoc anno Henricus rex secundus confirmavit ecclesiam de Bierlyng, quam Walkelinus Mammynot dedit monachis de Bermundeseie. Et eodem Church of Birling.

<sup>1</sup> MS. has *Andreas*, with *Willelmus* in a later hand in the margin. Andrew was the father of William.

<sup>2</sup> Bayham.

A.D. 1174. anno idem rex concessit eisdem monachis warennam suam per totam terram suam ubicunque eam habent per Sudreyam in bosco et in plano, super decem libris forisfacturæ.

Warren granted.

Prior Roger made abbat of Abingdon. Robert de Bethleem prior.

f. 22 b. His resignation.

Werric prior.

Tithes of Ditton in Cambridge-shire.

Prior Werric made abbat of Feversham.

Bertrand prior. f. 23.

Tithes given by Hugh de Montfort and William de Francheville.

Third Lateran Council.

Tithes of Watlington.

Anno Domini MCLXXV., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo primo. Hoc anno recessit Rogerius prior de Bermundeseye, et factus est abbas apud Aben- done, cui successit Robertus de Bethleem. Et eodem anno facta est pax inter Henricum regem Angliæ et filios ejus Henricum, Ricardum, et Johannem. Matt. West. p. 251.

Anno Domini MCLXXVI., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo secundo. Hoc anno recessit Robertus prior de Bermundeseye; successit ei Werricus.

Anno Domini MCLXXVII., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo tertio. Hoc anno Robertus filius Humfridi dedit monachis de Bermundeseye decimas de Dittone in comitatu Cantebriggæ; quæ postea dimissæ sunt ad feodi firmam priori et conventui de Thetford, in anno Domini MCCLXI., et anno regni Henrici tertii quadragesimo sexto, pro decem marcis per annum.

Anno Domini MCLXXVIII., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo quarto. Hoc anno recessit Werricus prior de Bermundeseye, et factus est abbas de Feversham: successit dompnus Bertrannus.

Anno Domini MCLXXIX., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo quinto. Hoc anno Hugo de Monteforti dedit monachis de Bermundeseie decimas quatuor mansionum, scilicet de Langfort et Bodeney, et Wikes et Nachetone. Et eodem anno Willelmus filius Ricardi de Franchevilla dedit duas partes decimarum de dominio de Langford et de Gerbodesham eisdem monachis. Et eodem anno quidam puer martyrizatus est apud Wenelok. Item eodem anno synodus cccx. episcoporum Romæ media Quadragesima, xiv. kalendas Aprilis, in patriarchio Lateranensi, tempore Frederici imperatoris. Matt. West. p. 252.

Anno Domini MCLXXX., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo sexto. Hoc anno Willelmus de Abyngsworthe dedit monachis de Bermundeseye duas

partes decimarum in parochia de Watlyngtone, quæ A.D. 1180. postea dimissæ sunt pro perpetuo abbati et conventui Sancti Albani pro v. solidis infra octavas Paschæ.

Anno Domini MCLXXXI., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo septimo. Hoc anno dominus Bedford Milo de Bello Campo, assensu Pagani de Bello Campo mill. hæredis, dedit monachis de Bermundeseye molendinum de Bedford. Et in isto anno mutata est moneta, die Sancti New Martini. coinage, Nov. 11. f. 23 b.

Diceto,  
col. 611.

Matt. West.  
p. 253.

Anno Domini MCLXXXII., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo octavo. Hoc anno obiit Alexander Papa tertius; et successit Lucius Papa tertius<sup>1</sup> in anno proximo Pope Lucius III. sequenti. Et eodem anno Johannes Trenchefville dedit Tithe in Wood- monachis de Bermundeseye totam decimam suam de chester. dominio suo de la Stane in parochia de Godichestre. Quæ postea dimissæ sunt pro perpetuo rectori de Godichestre et successoribus suis pro quatuor solidis per annum in festo Sancti Michaelis apud Bermundeseye, in anno Domini MCCXXXVII., et anno Henrici tertii vicesimo secundo.

Anno Domini MCLXXXIII., et anno regni regis Henrici secundi vicesimo nono. Hoc anno successit Lucius Papa tertius.<sup>1</sup> Et eodem anno obiit Henricus rex tertius, vivente adhuc patre suo, et regnavit xiii. annis. Iste Henricus rex non annumeratur in numero regum, Henry III. eo quod injuriose coronatus sit a Rogero Eboracensi archiepiscopo, dum beatus Thomas Cantuarie archiepiscopus pro justitia exularet. Et hoc anno floruit Petrus Peter Com- Comcestor. mester.

Anno Domini MCLXXXIV., et anno regni regis Henrici secundi tricesimo. Hoc anno obiit Bertrannus Death of prior de Bermundeseie, cui successit Constantinus vel Bertrand. Constantinus. Constantine prior.

Anno Domini MCLXXXV., et anno regni regis Henrici secundi tricesimo primo. Hoc anno duæ parte[s]

. <sup>1</sup> *tertius*] ii<sup>us</sup>, MS.

A.D. 1185. decimarum de manerio de Stikeldone in parochia de  
Tithes in Greneford datæ fuerunt monachis de Bermundeseye.  
Greenford parish. Pro quibus domina priorissa de Ankerwik<sup>1</sup> reddit per  
annum per compositionem inter nos et ipsam confectam  
v. solidos.

Earth- Et eodem anno patriarcha<sup>2</sup> Hierosolimorum venit in Anglia. *Matt. West.*  
quake. Et terræmotus magnus apud Lincolniam xvii. kalendas Maii. p. 254.

Pope Ur- Et eodem anno Urbanus tertius fit Papa Romanus.

ban III. Anno Domini MCLXXXVI., et anno regni regis Hen-  
S. Hugh ricæ secundi tricesimo secundo. Hoc anno Hugo prior de  
bishop of Cartusa<sup>3</sup> consecratus est in episcopum Lincolnie.

Lincoln. Et eodem anno obiit Constantius vel Constantinus  
Death of prior de Bermundeseye; cui successit Henricus de So-  
prior Con- liaco. Obit Henricus, cui successit Adam. Et eodem  
stantine. anno obiit Adam, cui successit Henricus.

Henry de  
Soilly  
prior.

Adam. Et eodem anno obiit Ricardus episcopus Wintonie. *Matt. West.*

Henry. Anno Domini MCLXXXVII., et anno regni regis Hen- p. 255.

f. 25 b. ricæ secundi tricesimo tertio. Hoc anno Crux Domini capta  
The Cross, est a paganis. Rex<sup>4</sup> quoque captus, et episcopus Aconensis,<sup>5</sup>  
Acre, Jeru- et multi alii cum Templariis et Hospitalibus occisi, et civitas  
usalem, &c., lost. Acra capta est. Jerusalem quoque capta est. Et eodem  
Chichester anno ecclesia cathedralis Cicestrie et tota civitas combusta est  
burnt. xiii. kalendas Novembris.

Anno Domini MCLXXXVIII., et anno regni regis  
Henry II., Henricæ secundi tricesimo quarto. Hoc anno rex Anglorum  
Philip II., et rex Francorum et multi alii principes, comites, archiepi-  
and many scopi, episcopi, abbates, et populus infinitus cum monachis et  
others, take canonicis per orbem susceperunt cruces eundi in Jerusalem.  
the cross. Rex Angliæ Henricus transfretavit, orta discordia inter ipsum  
et regem Francorum.

f. 25. Anno Domini MCLXXXIX., et anno regni regis Hen-  
Death of ricæ secundi tricesimo quinto. Hoc anno obiit Henricus Wendover,  
Henry II., rex secundus, nepos Henricæ regis primi; et regnavit xxxiv. ii. p. 444.  
July 6. annis, mensibus septem, diebus quinque. Obit autem in oc- *Matt. West.*  
p. 256.

Succession apud Fontem Everardi; cui successit Ricardus rex primus  
of Richard filius ejus, consecratus a Baldewino Cantuariensi archiepiscopo  
I. apud Westmonasterium, tertio nonas Septembris.

<sup>1</sup> Near Staines, Bucks.

<sup>2</sup> Heraclius.

<sup>3</sup> i.e. the Carthusians at Witham.

<sup>4</sup> Guy de Lusignan.

<sup>5</sup> Rufinus.

Et eodem anno recessit Henricus prior de Bermundeseie, et factus est abbas Glastoniæ ad festum Sancti Michaelis; cui successit Ricardus Norman in die Sancti Nicholai episcopi. Hic fecit compositionem inter priorem de Roystone et nos de terris nostris in Cokenage ad feodi firmam pro xiii. s. iv. d. per annum, apud Bermundeseye solvendis.

A.D. 1189.  
Henry made abbat of Glastonbury.  
R. Norman prior, Dec. 6.  
Arrangement respecting the land in Cokenhatch.  
Third crusade.

Matt. West. p. 257. Anno Domini MCXC., et anno regni regis Ricardi primi secundo. Hoc anno rex Angliæ Ricardus et Philippus rex Franciæ, modico tempore elapso post Natale Sancti Johannis Baptistæ, iter aggressi sunt eundi in Jerusalem, et infinitus populorum numerus cum eis, Crucis signaculo insignitus.

Et eodem anno Galfridus de Tayle dedit duas partes decimarum in Ludgreshale monachis de Bermundeseye.

Tithes in Ludgershall.

Id. p. 258. Anno Domini MCXCI., et anno regni regis Ricardi primi tertio. Hoc anno rex Angliæ Ricardus et rex Franciæ Philippus profecti sunt a Mesana ante Dominicam Palmarum. Rex autem Angliæ habuit secum xiii. naves prægrandes, quas vulgo buffas<sup>1</sup> vocant, triplioi velorum expansione velificatas, et centum naves onerarias, et quinquaginta galeas, et circa vicesimum diem Rodos insulam intravit, videlicet iv. nonas Junii.<sup>2</sup> Et civitas de Acres postea capta est, iv. idus Julii.

£. 25 b.

Fleet of Richard I.  
Capture of Acre.

Item hoc anno terra de Tymberwode cum mariscis, hominibus, et redditibus, et omnibus pertinentiis suis dimissa est pro perpetuo Henrico de Sornes, reddendo per annum quinque marcas et dimidiam per annum ecclesiæ de Bermundeseye. Et eodem anno Willelmus filius Roberti de Cilterna dedit eisdem monachis x. acras terræ in Chilterne. Et Ricardus filius Willelmi filii Roberti de Chilterne dedit dictis monachis decimas xvi. acrarum terræ.

Chiltern.

Anno Domini MCXCII., et anno regni regis Ricardi primi quarto. Hoc anno obiit Clemens Papa tertius; cui successit Cælestinus Papa tertius. Hic fecit palatium Sancti Petri. Et eodem anno Henricus abbas Glas-

Pope Celestine III.  
Prior Henry made bishop of Worcester.

<sup>1</sup> buffas] buccas, Diceto, and so landed at Acre, according to Matt. West. |  
Wendover. See Twysden's Glossary.

<sup>2</sup> This is the date when Richard

- A.D. 1192. toniæ, quondam prior de Bermundeseye, ii. idus Decembris consecratus est in episcopum Wigornię ab Huberto Cantuarię archiepiscopo. Et hoc anno Ricardus rex Anglię, rediens ab Hierosolimis, interceptus est in Alemaniã prodicione Francorum a duce Austrię Limpoldo apud Venam, inter festum Sancti Andreę et Natale Domini, et retentus ab imperatore Alemannię Henrico, et redemptionem propter centies mille marcas sterlingorum, ad quam redemptionem perficiendam universi calices ecclesiarum per Angliam confracti et conflati sunt, præter eos qui redempti sunt cum aliis thesauris ecclesiarum, Abridged from Diceto.
- Anno Domini M CXCIIL., et anno regni regis Ricardi primi quinto. Hoc anno tonitruum magnum et choruscatio magna, xix. kalendas Februarii, in nocte.
- Anno Domini M CXCIIV., et anno regni regis Ricardi primi sexto. Hoc anno Ricardus rex Anglię liberatus est a potestate Henrici imperatoris Alemannię ii. nonas Februarii, et iii. idus Martii apud Sandwiche applicuit, et feria quarta post, apud Londoniam cum magno apparatu receptus est. Et eodem anno, ii. nonas Junii, hora vespertina subito choruscationes et tonitrua terribilia audita sunt. Et eodem anno Henricus comes Augy dedit monachis de Bermundeseye terram vocatam Osewardistone in parochia de Lida, et terram Johannis clerici in Bilsyngtone, quę postea dimissa est pro perpetuo priori et conventui de Bilsyngtone pro xxix. s. i. d. ob. q. in anno Domini M CCXC., et anno regni regis Edwardi primi xviii. Matt. West. p. 259. Diceto, col. 672. Wendover, iii. p. 80.
- Anno Domini M CXCV., et anno regni regis Ricardi primi septimo. Hoc anno Henricus episcopus Wigornię, quondam prior de Bermundeseye, obiit.
- Anno Domini M CXCVII., et anno regni regis Ricardi primi nono. Hoc anno facta est pax inter Ricardum regem Anglię et Philippum regem Franciã. Matt. West. p. 260.
- Anno Domini M CXCVIII., et anno regni regis Ricardi primi decimo. Hoc anno obiit Cælestinus Papa tertius; successit Innocentius Papa tertius, qui composuit Decretales. Et eodem anno Sanctus Dominicus instituit regulam fratrum Prædicatorum. Wendover, iii. p. 124.
- Anno Domini M CXCIIX., et anno regni regis Johannis primo. Hoc anno Ricardus primus, rex Anglię, in Aquitania Id. p. 135.

Capture and imprisonment of Richard I. His ransom.

Thunder.

Richard I. freed, and lands in England.

f. 26 b.

Gift of Henry, count of Ewe, in Lydd and Bilsington.

Death of bishop Henry of Worcester.

f. 27. Peace with Philip II.

Pope Innocent III. S. Dominick.

Death of Richard I.

- castrum de Caluz, quod rex Franciæ occupaverat, obsi- A.D. 1199.  
dione vallavit, ubi vulneratus a jaculo balistæ in sinistro  
Trivet, humero, vii. kalendas Aprilis, et mortuus est vii. idus Aprilis;  
p. 160. sepultusque est apud Fontem Everardi ad pedes Henrici  
secundi patris sui, cum regnasset novem annis, mensibus toti-  
dem, diebus sex; cui successit in regnum Johannes frater ejus, Succession  
comes Moritonæ, et coronatus est apud Westmonasterium a of John.  
Diceto, col. 705. domino Himberto Cantuariæ archiepiscopo, vi. kalendas Junii, f. 27 b.  
Matt. West. p. 263. scilicet in die Ascensionis Domini. Qui statim facto solemnii His divorce  
divortio inter ipsum et Alianoram<sup>1</sup> uxorem suam, filiam comitis from his  
Glovernæ, eo quod in tertio gradu essent affines, de consilio first wife,  
regis Franciæ duxit Isabellam filiam comitis de Engalismo, and mar-  
riage with  
quæ in reginam coronata est apud Westmonasterium, eodem Isabella of  
Angou-  
lême.  
Anno Domini MCC., et anno regni regis Johannis  
Diceto, col. 706. secundo. Hoc anno facta est pax inter Johannem regem et Peace with  
Philippum regem Franciæ. Phillip II.  
Anno Domini MCCI., et anno regni regis Johannis Death of  
tertio. Hoc anno obiit Ricardus Northam, prior de prior  
Richard  
Bermundeseye; cui successit Hugo. Norman.  
Anno Domini MCCII., et anno regni regis Johannis Hugo prior.  
Matt. West. p. 264. quarto. Hoc anno Papa Innocentius tertius ad expeditionem f. 28.  
terræ Orientalis quadragesimam partem pecuniarum et red-  
dituum mandat erogari.  
Anno Domini MCCIV., et anno regni regis Johannis  
sexto. Hoc anno eclipsis lunæ facta est xvi. kalendas Maii, Eclipse of  
post mediam noctem, per longum tempus. Et eodem anno the moon.  
Normannia amissa est. Item eodem anno obiit Alienora mater<sup>2</sup> Normandy  
regis Ricardi. lost.  
Anno Domini MCCV., et anno regni regis Johannis f. 28 b.  
septimo. Hoc anno duravit gelu horridum post Epi-  
phaniam Domini per novem ebdomadas continuas. Et John de  
hoc anno Johannes de Graye electus est in archiepisco- Gray  
pum Cantuariæ, sed non consecratus. Unde contro- elected  
versia oritur inter Johannem regem Angliæ et curiam arch-  
bishop.  
Romanam.

<sup>1</sup> Sic MS. erroneously for *Isabel-*  
*lam* or *Hawisiam*.

<sup>2</sup> *mater*] uxor, MS.

A.D. 1206. Anno Domini MCCVI., et anno regni regis Johannis S. Francis. octavo. Hoc anno Sanctus Franciscus instituit regulam fratrum Minorum secundum quosdam, et non in anno

undecimo sequenti. Et hoc anno facta est translatio dompni Petreii, primi prioris istius loci, v. idus Junii, Petreius, by a domino Bernardo quondam Raguensi archiepiscopo, qui cum rege Ricardo in Angliam venit, a quo etiam custodiam episcopatus Carduliensis ecclesiæ suscepit.

June 11. Ipse etiam archiepiscopus sequenti festo Sancti Barnabæ Apostoli dedicavit altare matutinale in honore perpetuæ Virginis Mariæ et omnium sanctorum. Item eodem anno, id. Julii, auditum est tonitruum apud Bermundeseye tantæ molis, quod quidam ibi præsentés tam de Galliæ quam Burgundiæ necnon et Averniæ regionibus oriundi, testati sunt se nunquam tam terribile tonitruum audisse. Et eodem anno rediit Johannes rex Angliæ de Pictavia.

Violent storm at Bermundsey.

Return of John from Poitou. f. 29.

Eclipse.

Anno Domini MCCVII., et anno regni regis Johannis nono. Hoc anno facta est eclipsis solis ii. kalendas Martii circa horam sextam, et duravit usque ad no-

nam. Et hoc anno cepit Johannes rex tertiam-decimam partem catallorum et averiorum totius Angliæ, tam a domibus religiosis quam a laicis. Et incepit hæc collecta a Purificatione beatæ Mariæ, et duravit usque

John takes a thirteenth from the whole of England.

Otho IV. in England. Stephen Langton elected archbp.

The monks expelled by John, July 15.

ad festum Sancti Michaelis. Et hoc anno Ottho imperator Romanorum in Angliam transvectus est. Item eodem anno electus fuit apud Romam magister Stephanus Langetun in archiepiscopum Cantuariæ, a priore et monachis Cantuariæ. Pro qua electione Johannes rex Angliæ plurimum commotus expelli præcepit monachos a domo sua; et expulsi sunt una die lxiv. monachi per Falconem de Cantelo et Reginaldum de Cornhille et alios, in die Translationis Sancti Swithuni. Eodem anno consecratus est in archiepiscopum Cantuariæ idem magister Stephanus Langetun, a domino Papa Innocentio tertio, xv. kalendas Julii, apud Romam.

Mat. West. p. 267.

R. Wen-  
dover, iii.  
p. 214.

Et eodem anno combusta fuit ecclesia beatæ Mariæ A.D. 1207. canonorum de Southwerk, et magna pars Londoniæ Church of et Southwerk. Quo anno canonici ejusdem ecclesiæ S. Mary fundaverunt quoddam hospitale in fundo eorum proprio Overey, Southwerk, prope prioratum, ubi celebraverunt divina usquequo burnt. idem prioratus de novo fuit reparatus, quod quidem A temporary hospitale postea fuit translatum ex consensu Petri by the episcopi Wintoniæ in fundum Amicii archidiaconi canons. Surreiæ, ut patet inferius in anno decimo tertio Henrici tertii. Et hoc anno kalendis Octobris natus est v. p. 457. Johanni regi ex Isabella regina filius, et vocatus est Birth of Henricus. Henry.

Anno Domini MCCVIII., et anno regni regis Johannis f. 29 b. decimo. Hoc anno ix. kalendas Aprilis factum est in- The interdictum generale per totam Angliam a domino Papa Innocentio tertio, quia Johannes rex Angliæ noluit admittere magistrum Stephanum in archiepiscopum in sede patriarchatus sui, neque monachos ad institutionem domus suæ. Et hoc anno inundatæ sunt terræ Flood at Bermundeseye per fluxum Thamisiæ. sey.

Anno Domini MCCIX., et anno regni regis Johannis undecimo. Hoc anno fuit fundatio archæ pontis Lon- London doniæ, et reparatio prioratus ecclesiæ Sanctæ Mariæ bridge and de Overeye, post combustionem quæ fuit in tertio S. Mary anno præcedente. Et hoc anno natus est regi Johanni Overey rebuilt. alius filius in vigilia Epiphaniæ, et nominatus est Birth of Ricardus. Eodem anno Johannes rex Angliæ duxit prince Ricard. exercitum suum in Scotiam, circa festum Sanctæ Mariæ July 22. Magdalensæ.

Anno Domini MCCX., et anno regni regis Johannis f. 30. duodecimo. Hoc anno Johannes rex captivavit omnes The Jews Judæos per totam Angliam, et spoliavit eos usque ad seized and pillaged. lxvi. milia marcarum argenti. Item eodem anno de- Houses of struxit omnes domos alborum monachorum per totam the white monks destroyed. Angliam, circa festum Sancti Martini, ita quod præ- dicti monachi per diversas domos dispersi sunt, et Their ransom, 33,333 annumerata est redemptio eorum usque ad xxxiii. marks.

A.D. 1210. milia marcarum et ccc. marcas et xxxiii. marcas.<sup>1</sup> Et eodem anno fecerunt finem erga Johannem regem omnes domus religiosæ per Angliam constitutæ, tam monachorum quam canonicorum et Hospitalium et Templariorum, circa Pascha. Et hoc anno duxit exercitum suum in Hiberniam circa festum Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ. Et hoc anno obiit Hugo prior de Bermundesei; cui successit Ricardus.

All the religious houses fined.

John in Ireland, June 24. Death of prior Hugo.

Richard prior.

John in Wales.

The Franciscans, vide supra, p. 450.

Anno Domini MCCXI., et anno regni regis Johannis decimo tertio. Hoc anno Johannes rex Wallenses rebellantes subegit, qui nihilominus resumptis viribus eodem anno Angliam infestabant. Et eodem anno incepit ordo Fratrum Minorum per beatum Franciscum. Sed secundum quosdam dicitur quod hic ordo incepit in anno Domini MCCVI. præcedenti.

f. 30 b.

The Carmelites.

John in Wales.

Aug. 15.

Llewellyn makes peace.

Anno Domini MCCXII., et anno regni regis Johannis decimo quarto. Hoc anno tradita est regula vivendi fratribus de Monte Carmeli per Albertum patriarcham Hierosolimorum ante concilium<sup>2</sup> Lateranense. Et eodem anno Johannes duxit exercitum suum in Walliam, Snowdoniam intravit, repressisque Walensium incurribus revertitur in Angliam circa festum Assumptionis Beatæ Mariæ. Et eodem anno Lewelinus princeps Walliæ venit ad pacem.

An almshouse built by prior Richard.

Anno Domini MCCXIII., et anno regni regis Johannis decimo quinto. Hoc anno Ricardus prior hujus monasterii cum consensu conventus ædificavit in fundo celerarii quandam domum contra murum domus prædictæ, vocatam eleemosynaria sive hospitale conversorum ac puerorum, in honore Sancti Thomæ martyris; pro quo fundo prædictus prior constituit quod eleemosynarius solvet per annum celerario x. s. iv. d. ad festum Sancti Michaelis. Et est dicta eleemosynaria exempta ab omni jurisdictione episcopali, sicut et monasterium.

<sup>1</sup> Compare the Margan Annals, p. 29, and the Waverley Annals, p. 265.

<sup>2</sup> *concilium*] consilium, MS.

Et hoc anno inceptum est fossatum Londoniensibus A.D. 1213.  
 extra muros Londoniæ, id. Octobris. Et hoc anno A trench outside  
 facta est pax inter dominum Innocentium Papam et London  
 Johannem regem Angliæ, et jurata a multis comitibus walls begun by the  
 terræ, hoc modo, quod idem rex in bona pace recipiet Londoners.  
 dominum Stephanum Cantuariæ archiepiscopum et Submission of John to  
 cæteros episcopos Angliæ, et restituet eis omnia ablata, Innocent III.  
 et satisfaciet sanctæ ecclesiæ in omnibus. Et quod  
 dominus rex Angliæ et hæredes sui dabunt quolibet  
 anno sanctæ Romanæ ecclesiæ mille marcas esterlin- f. 31.  
 gorum, scilicet pro regno Angliæ DCC. marcas, et pro  
 regno Hiberniæ CCC. marcas. Et hoc anno dominus Arch-  
 Stephanus Cantuariæ archiepiscopus applicuit apud bishop  
 Dovere, et cum eo dominus Willelmus episcopus Lon- Langton  
 doniæ, et dominus Eustachius Eliensis episcopus, et comes to  
 dominus Hugo Lincolnensis episcopus. Hoc etiam anno England.  
 absolutus est Johannes rex, præstito tamen prius Absolution of John.  
 sacramento in omnibus plene satisfacere sanctæ eccle-  
 siæ de ablatis restituendis.

Anno Domini MCCXIV., et anno regni regis Johannis  
 decimo sexto. Hoc anno relaxatum est interdictum The inter-  
 generale in ecclesia Sancti Pauli Londoniæ a domino dict at an  
 Eustachio Eliensi episcopo, in die Sanctorum Processi end,  
 et Martiniani, præsentibus domino Nicholao <sup>1</sup> apostolicæ July 2.  
 sedis legato, et domino Stephano Cantuariæ archiepi-  
 scopo, et multis aliis. Quod interdictum duraverat  
 per totam Angliam per sex annos continuos et xiv.  
 ebdomadis et iii. diebus.

Anno Domini MCCXVI., et anno regni regis Henrici f. 31 b.  
 tertii primo. Hoc anno celebratum fuit concilium Late- Fourth  
 ranense, anno decimo octavo pontificatus domini Inno- Lateran  
 centii tertii. Et hoc anno obiit Johannes rex Angliæ Council.  
 apud Newerk, vel ut quidam ferunt, venenatus cum Death of  
 cerusis per quendam monachum nigrum Wigornia. John at  
 Obiit autem xiv. kalendas Novembris, cum regnasset Newark.

<sup>1</sup> Bishop of Tusculum.

A.D. 1216. xvii. annis, mensibus quinque, diebus quinque; cui Succession of Henry III. successit in regnum Henricus tertius filius ejus, coronatus a Stephano archiepiscopo Cantuarie apud Gloverniam, v. kalendas Novembris. Eodem anno obiit Death of Pope Innocent III. Innocentius Papa tertius; cui successit Honorius Papa Honorius III. tertius; qui primo anno pontificatus sui ordinem Prædicatorum confirmavit.

Anno Domini MCCXVII., et anno regni regis Henrici tertii secundo. Hoc anno Lodovicus filius regis Francie secundo venit in Angliam cum exercitu, in crastino Sancti Dunstani apud Lincolniam, ubi Eustachius, dux exercitus Lodovici, in mari occisus est, et multitudo maxima cum eo, ab Anglis. Facta est pax inter Henricum regem et Lodovicum apud Kyngestone, iii. idus Septembris.

f. 32. Anno Domini MCCXVIII., et anno regni regis Henrici tertii tertio. Hoc anno facta est translatio Sancti <sup>Mat. Wes.</sup> Wlstan. <sup>p. 278.</sup> episcopi apud Wigorniam vii. idus Junii. Et eodem die et anno dedicata est ecclesia Beatæ Mariæ Wigornie.

Anno Domini MCCXIX., et anno regni regis Henrici tertii quarto. Hoc anno civitas Damietta diu obsessa a Christianis, virtute divina cum multis et magnis opibus et sine effusione sanguinis capta est, nonis Novembris.

Anno Domini MCCXX., et anno regni regis Henrici tertii quinto. Hoc anno Hubertus de Burgo factus est justiciarius totius Angliæ. Et eodem anno, nonis Julii, die Martis, in crastino octavarum Apostolorum Petri et Pauli, facta est translatio Sancti Thomæ martyris Cantuarie, auctoritate domini Honorii Papæ tertii, per Stephanum Cantuarie archiepiscopum, præsentibus rege Henrico tertio, Pandulpho domini Papæ legato, episcopis, abbatibus, comitibus, et populo innumero. Et eodem anno Henricus rex tertius iterum coronatur apud Westmonasterium a domino Stephano Langetoun, Cantuarie archiepiscopo, in die Pentecostes. Et eodem

Prince Louis in England.  
Defeat of Eustace the Monk.  
Peace.

Transla-  
tion of S.  
Wulstan.

Damietta  
taken.

Hubert de  
Burgh  
made jus-  
ticiary.

Transla-  
tion of S.  
Thomas,  
June 30.

Second co-  
ronation of  
Henry III.,  
May 17.  
f. 32 b.

anno incipitur novum opus apud Westmonasterium, et a præfato Henrico rege jacitur primus lapis fundamenti.

A.D. 1220.  
New work  
at West-  
minster  
begun.

Anno Domini MCCXXI., et anno regni regis Henrici tertii sexto. Hoc anno tertio nonas Julii pluit tota die et tota nocte, et sequenti die et tota nocte sequenti.